MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E APLICADA
Oficio nº 2/2022/UFPR/R/SA/DAGA

Curitiba, 14 de outubro de 2022.

Para nossas partes interessadas:

Reconhecemos que um requisito fundamental para a participação no Pacto Global da
ONU é a preparação e a submissão anual da Comunicação de Progresso (COP), que
dispõe de uma declaração de apoio contínuo para o Pacto Global da ONU, uma
descrição das ações práticas no que respeita à princípios do Pacto global da ONU, e
uma medida de resultados.
Estamos atrasados na criação, compartilhamento e publicação de nosso relatório
COE para o dia 30-03-2022.

Vimos por este meio pedir um período de prorrogação, a fim de ser capaz de postar o
COP, que descreve os esforços da nossa empresa e do progresso de implementação
dos princípios do Pacto Global da ONU. Nosso novo relatório COP será publicado no
site do Pacto Global da ONU até o dia 30-03-2023.

Atenciosamente,

Bárbara Galleli Dias
Universidade Federal do Paraná

Documento assinado eletronicamente por BARBARA GALLELI DIAS, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 14/10/2022, às 16:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
4993346 e o código CRC 897426F8.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o
Processo nº 23075.021300/2021-97 SEI nº 4993346

Av. Pref. Lothário Meissner, 632  - - Bairro Jardim Botânico - CEP 80210-170 Curitiba - PR
3360-5000

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0